
COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  42  DEL  31.05.2014 
 

 

 

OGGETTO:  REALIZZAZIONE AREA ATTREZZATA PER SOSTA CAMPER 

IN LOCALITA’ CHIARENZO. APPROVAZIONE ELABORATI E 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AD BANDO “I COMUNI DEL 

TURISMO ALL’AREA APERTA” 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  trentuno del mese di  maggio  alle ore  12:00  in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 42 del 31-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 
sottopone alla Giunta Comunale, per l'approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
- Che l’APC - Associazione Produttori Caravan e Camper e Anfia- Associazione Nazionale Filiera 
Industria Automobilistica, in collaborazione con ANCI- Associazione Nazionale Comuni d’Italia, 
FederTerme, FederParchi, e Fee Italia-Fondazione per l’Educazione Ambientale, promuove la XIII 
Edizione 2014 il Bando “I Comuni del Turismo all’Aria Aperta”; 
 
- Che l’iniziativa si propone di premiare i Comuni Italiani e l’Ente Parco che presenteranno i migliori 
progetti per la realizzazione di aree di sosta caravan e camper multi-funzionali ed integrate con il 
territorio, secondo i criteri di uno sviluppo turistico ecosostenibile; 
 
RITENUTO che il progetto dovrà essere volto alla creazione di una area sosta camper, attrezzata ed 
integrata con il territorio, che permetta lo svolgimento del servizio di ospitalità “en plein air”, nel 
rispetto dell’ambiente e delle peculiarità del Comune;  
 
RITENUTO che il Comune di Pescosolido, per morfologia, orografia e caratteristiche ambientali è ben 
idoneo alla realizzazione di quanto il bando si propone; 
 
RITENUTO di aderire all’iniziativa;  
 
VISTI: 
 

- La relazione dettagliata e descrizione degli obiettivi del progetto e del suo inserimento nelle 
attività del Comune; 

- La carta stradale con l’individuazione dell’area di sosta; 
- La planimetria dell’area con l’individuazione degli interventi specifici; 
- La relazione dettagliata e descrittiva dei contenuti tecnici del progetto; 
- Il computo dei costi per ciascuno degli interventi previsti; 
- La documentazione fotografica della vista panoramica dell’area. 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 
1, e ss. mm. del TUEL, come espressi dal responsabile del Servizio Amministrativo e Lavori Pubblici – 
T.A.: 

 
- f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 

 
- f.to: ing. Luigi Colaiacovo; 

DATO ATTO che si prescinde dal pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 del Responsabile del 
Servizio Contabile, non comportando il presente atto impegni di spese o diminuzioni di entrate; 

 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 42 del 31-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

DELIBERA 
 

1) Di aderire al Bando “I Comuni del Turismo all’Aria Aperta” promosso da APC e ANFIA, in 
collaborazione con ANCI, FederTerme, FederParchi e Fee – Italia, finalizzato alla realizzazione di una 
area sosta caravan e camper multi-funzionale ed integrata con il territorio, secondo i criteri di uno 
sviluppo ecosostenibile; 
 
2) Di approvare i seguenti atti richiesti dal citato bando: 

- La relazione dettagliata e descrizione degli obiettivi del progetto e del suo inserimento nelle 
attività del Comune; 

- La carta stradale con l’individuazione dell’area di sosta; 
- La planimetria dell’area con l’individuazione degli interventi specifici; 
- La relazione dettagliata e descrittiva dei contenuti tecnici del progetto; 
- Il computo dei costi per ciascuno degli interventi previsti; 
- La documentazione fotografica della vista panoramica dell’area. 

 
3) Di dare atto che si il presente atto non comporta impegni di spese o diminuzioni di entrate. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dai Responsabili del Servizio Amministrativo e Lavori Pubblici – T.A.; 
 
Con voti unanimi, legalmente resa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Successivamente con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sen si dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 42 del 31-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  31/05/2014          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  31-05-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,     31/05/2014        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


